
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара  

(МАОУ «Гимназия № 1») 

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение 

 

 

П Р И К А З 

 

от "31" августа 2022 г.        №   507   - ОД 

 

О создании комиссии по урегулированию споров  

межу участниками образовательных отношений 

 

 

В соответствии с Положением о порядке создания, организации работы, принятия 

решений комиссии по урегулированию  споров между участниками образовательных 

отношений,  утвержденным приказом МАОУ «Гимназия № 1» от 13.04.2015 г. № 369 – 

ОД,    на основании решения совета родителей по согласованию кандидатур  в комиссию 

от родительской общественности (протокол № 1 от 29.08.2022 г.),  решения Общего 

собрания  по выбору представителей в комиссию от работников гимназии (протокол №  1 

от 31.08.2022 г.),  в целях урегулирования разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в 

случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,  применения 

локальных актов приказываю:  

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в составе: 

- представители от работников:  

Зонова Екатерина Викторовна, социальный педагог,  

Тырина Нина Эвировна., учитель истории и обществознания,  

Погорелец Надежда Валентиновна, учитель русского языка и литературы;  

- представители от родительской общественности (по согласованию): 

Денисова Валентина Алексеевна (7в класс), 

Бокова Елена Анатольевна (5б класс), 

Дврникова Людмила Васильевна (3а). 

2. Определить срок работы комиссии – два года с даты издания приказа.    

3. Членам комиссии Зоновой Е.В., Тыриной Н.Э., Погорелец Н.В. 

ознакомиться с положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений.   

4. Считать утратившим силу приказ 21.12.2018 г. № 870 – ОД «О создании 

комиссии между участниками образовательных отношений».  

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                       Попова С.Н. 

 


